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DMS-Informationsbrev nr. 1 – 2012 

 

1. Introduktionsbesøg ved landmænd der har købt DMS 

2. Introdag for nye DMS introduktionspersoner  

3. Indtryk fra Kongres 

4. Hvordan gik det med kurser 

5. Nye salgstal 

6. Prognose for mælkeindvejning til mejeri 

7. Mælkeprisen i produktionsbudget med periode forskellig fra kalenderår 

Bilag 1 og 2 

 

1. Introduktionsbesøg ved landmænd der har købt DMS 

På mødet d. 18. januar 2012 blev aftalegrundlaget for introduktionsbesøg til landmanden 

og tjeklisten til introbesøg gennemgået. 

 

Vi har revideret tjeklisten. Aftale grundlaget er ikke ændret. Begge vedlægges dette ny-

hedsbrev.  

 

Husk, at når opfølgningen vedr. kunder som har haft et introduktionsbesøg er gennem-

ført, og formularen ”Salg/opfølgning DMS-program” er udfyldt og sendt retur til Signe 

Agerbæk, kan der udbetales honorar for arbejdet. 

 

2. Introdag for nye DMS introduktionspersoner  

Der er et ønske om, at der afholdes en workshop for nye DMS kontaktpersoner (SPOC), og 

andre på centrene, der hjælper med introduktion til nye DMS landmandsbruger. Der plan-

lægges en workshop inden sommerferien 2012. Datoen vil blive meldt ud, når der er til-

strækkelige tilmeldte. 

 

Til DMS kontaktpersoner – kvægbrugskontorerne  

Karin Larsen, Landbo Nord 

Jørgen Aagreen, AgriNord 

Niels Martin Nielsen, Landbo Limfjord 

Kaj Kristensen, Landbo Thy 

Steen Fjordside (Mette Thorhauge), Lemvigegnens Landbof. 

Anette Kristensen, Heden og Fjorden 

Dorthe Lyngby Larsen, Landbo MidtØst 

Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening 

Ove Sørensen Føns, Jysk Landbrugsrådgivning 

Søren Lykke Jensen, LRØ 

Peter Leth Henriksen (Rina Oldager Miehs), Syddansk Kvæg  

Kim Søgaard, Centrovice 

Niels Chr. Tramm, Gefion 

Jørgen Hansen, Bornholms Landboforening 
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Har du nogen på kontoret, som skal introducerer DMS og ønsker at deltage, vil vi gerne 

have en tilbagemelding til Signe Agerbæk sia@vfl.dk.  

 

3. Indtryk fra Kvægkongres 

På Kvægkongressen var der to stande med DMS, hvor der var mulighed for mælkeprodu-

centerne at få en snak om DMS og få demonstreret programmet. 

 

Der var en rigtig stor interesse, og der blev udleveret mange produktblade. Mange af de 

interesserede gik derfra med intention om at kontakte deres konsulent, og for at få en vur-

dering, om hvordan programmet kan bruges hos dem. 

 

Fra evalueringen af Kongressen:  

Din mening om videnscaféer 

 Synes det var rigtig godt, da man her har gode muligheder til at blive klogere på nogle 
ting samt give sin egen mening og oplevelser. 

 God ide, men der er måske for lidt tid imellem dagsprogram, når man også gerne vil 
shoppe rundt til forskellige indlæg. 

 God 

 Det virkede en smule som for meget reklame 

 Hvis de var der, og det var til at komme til, var det godt 

 Godt at man personligt kan tale om nogle bestemte aktuelle emner 

 Jeg benyttede mig af en snak om foder i Norfor. Det var fint! 

 Det er bare svært at finde tid 

 

4. Hvordan gik det med kurser? 

Der er i perioden 17. januar 2012 til 8. marts 2012 blevet udbudt 12 DMS/NorFor kurser til 

mælkeproducenter. Det er 5 af disse kurser, der er gennemført. Resten er blevet aflyst pga. 

for få tilmeldinger. Selv om kurserne er aflyst i første omgang, er det flere steder intentio-

nen at udbyde kurset igen, eller afholde et tilsvarende aftenarrangement.  

 

5. Nye salgstal 

1. marts 2012 er der 222 landmænd har købt programmer til foderstyring, og 92 der har 

købt programmer til produktionsstyring.  

 

6. Prognose for mælkeindvejning til mejeri 

ARLA FOODS arbejder på mere præcist at kunne prognosticere indvejningen til mejeriet fra 

leverandørerne. Det har stor betydning for allokering af mælken til de forskellige produkter 

og afsætning.  

 

Derfor starter ARLA nu en testperiode, hvor den vigtigste informationskilde – nemlig leve-

randørerne bliver bedt om at indberette deres forventede mælkeleverance. ARLA udvælger 

20 testværter. De opfordrer medlemmerne til at anvende DMS ´s prognosemodul til at ind-

berette en forventet leverance. 

 

VFL, Kvæg er i dialog med ARLA, om de muligheder der er i DMS. Der vil blive afholdt 

workshop for testværterne, hvor testprogrammet bliver introduceret og værterne trænes i 

anvendelse af DMS prognosen til formålet. Testperioden forventes at starte i april 2012 og 

vare et år.  
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Der vil blive informeret mere om aktiviteten, når den endelige plan for testen er færdig. 

 

På vegne af Ole Kristensen, Bo Kær Pedersen og Lone Waldemar.  

 

Venlig hilsen 

 
Ole Kristensen 

Chefkonsulent 

Videncentret for Landbrug, Kvæg 

Økonomi og management 

T  +45 8740 5311(direkte) 

M  +45 21717784 

E olk@vfl.dk 

 

 

Bilag1. Aftale grundlag  

 

Nedenstående landmand/landmænd har købt DMS, og du bedes nu gennemføre et intro-

duktionsforløb. 

 

”Informationer omkring køber” 

 

Introduktionsforløbet er som følger: 

 

 Du tager telefonisk kontakt til landmanden, og aftaler et tidspunkt for introduktions-

besøg (se tjekliste) 

 

 Du gennemfører introduktionsbesøget og indgår aftaler med landmanden. Se tjekli-

ste 

 

 Du kontakter landmandens primære kvægrådgiver umiddelbart efter besøget, og 

videregiver, hvordan landmanden ønsker at samarbejde om data og opgaver 

 

 Du laver en telefonisk opfølgning overfor landmanden senest en måned efter intro-

duktionsbesøget 

 

 Du udfylder vedlagte formular, og sender til Signe Agerbæk sia@vlf.dk  

 

 Du sender en regning til VFL, kvæg på beløbet med følgende oplysninger på faktu-

raen: 

o Introduktion af DMS for Landmand Xxx Xxx den dd.mm.yyyy. 

o Att. Signe Agerbæk 
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Bilag 2. Tjekliste i forbindelse med introduktion af DMS  

 

 Man kan ikke rette i hinandens opgaver. Undtagen i Foderregistrering. Alle der er lega-

liseret til bedriften kan redigere i en Foderregistrering  

 Med undtagelse af Foderregistrering og Foderkontrol, kan du tage en kopi.  

 Opsætning af Fodringsafsnit og Hjemmeforbrug mælk i Foderregistrering 

 Overførsel af Foderanalyser 

 Tilretning af Økoprocent, grovfoderprocent etc. 

 Søgefunktionen i Fodermidler 

 Blandingsrækkefølge – hvis relevant 

 Dataudtræk dannes automatisk – giver lidt ventetid – skal maksimum hentes en gang 

om dagen 

 Relevante vejledninger er udleveret 

 Mouseover, FAQ, fejlliste og ”Kom godt i gang” er introduceret 

 Hotlinekort er udleveret 

 De moduler landmanden er mest interesseret i, er grundigt introduceret 

Sådan vil landmanden gerne samarbejde med sin rådgiver om opgaver fremover: 

 

 
 

 
 

 
Aftalt dato for telefonisk opfølgning:___________________________ 

 

 

Opgave som landmanden løser inden telefonisk opfølgning: 
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